
          
  

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO
via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO)

Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00
Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370

www.icrastignano.edu.it
e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it

Alla c.a. 

Docenti

DSGA

I.C. Rastignano

Al sito WEB- Amministrazione trasparente

Oggetto: Decreto di assegnazione dei docenti alle classi a.s. 2025/26

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

• Vista la lettera b) del comma dell’art.7 del D.Lgs 297/94;

• Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. 275/99

• Visto il D.Lgs 165/2001, art.25

• Visto il D.Lgs 150/2009

• Vista la L.107/2015
• Visto il CCNL Comparto istruzione e ricerca 2016/2018 art. 22

• Visto il CCNI 2019/2022 Mobilità del personale della scuola

• Visto il CCNI 2022/25 Mobilità del personale della scuola
• Vista la dotazione in organico di diritto e le integrazioni disposte in 

organico di fatto per l’a.s. 2025- 2026;

• Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 

2025/26 e alle assegnazioni provvisorie alla data attuale

• Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’I.C. di Rastignano

• Vista la contrattazione integrativa, per la parte normativa del triennio 2022 -2025;

• Tenuto conto dei criteri generali deliberati dal Consiglio di Istituto e delle 
proposte del Collegio dei Docenti;

nel rispetto del criterio pedagogico generale di assicurare agli studenti le migliori
condizioni di  apprendimento possibili per garantire loro la qualità effettiva
dell’offerta formativa proposta, tenuto conto della specifica realtà della scuola

DECRETA

per l’a.s. 2025/2026 l’ assegnazione dei docenti costituenti l’organico dell’autonomia

B
O

IC
82900A

 - codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003224 - 18/09/2025 - V
.3 - U

http://www.icrastignano.edu.it/


alle sedi e alle classi/sezioni dell’istituto, così come riportata nei prospetti allegati al
presente atto, che hanno valore di notifica per gli interessati.

Qualora  dovessero  intervenire  successivi  provvedimenti  di  nomine  da  parte  dell’USR  EMILA
ROMAGNA- Ufficio V .-Ambito territoriale di Bologna, si procederà, se necessario, alle modifiche
e/o integrazioni del presente decreto

La DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Concetta Letizia Russo 
                                                                                              (Firma autografa e sostituita a mezzo

                                                                                            stampa ex art.3,comma 2 D.Lgs 39/93)

B
O

IC
82900A

 - codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003224 - 18/09/2025 - V
.3 - U



ALLEGATO 1

SCUOLA DELL’INFANZIA

PLESSO “IL MELOGRANO” – PIAN di MACINA

INGHILLERI DOROTEA: 2^ sezione ROSSI 

LONGO ELISABETTA: 3^ sezione - VERDI 

MANARA RITA : 1^ sezione AZZURRI 

PATERA CATERINA: 3^ sezione - VERDI 

RIZZO ROSANNA: 2^ sezione ROSSI 

RUGGIERO DANIELA : 1^ sezione AZZURRI

DEGLI ESPOSTI SANDRA  Tutte le sezioni

SOSTEGNO

Sez. 2: PARADISO FLORIANA h.23

Sez. 3 . BONECHI SARA h.25

PLESSO “DADA ANTONELLA” – RASTIGNANO

BORTOLOTTI BARBARA: 3^sezione AZZURRI

 DI GIULIO FEDERICA: 1^ sezione GIALLI 

GIURIATO STEFANIA: 2^ sezione VERDI 

FERRARINI RACHELE: 1^ sezione GIALLI

LARDARO MARIA: 4^ sezione ROSSI

LOPILATO LUCIANA:   4^ sezione ROSSI

SIMONE CECILIA : 2^ sezione VERDI

VERRIENTI MARIA ROSARIA: 3^ sezione AZZURRI

DEGLI ESPOSTI SANDRA  (IRC) Tutte le sezioni

SOSTEGNO

Sez. 1 LAUDANI SIMONA h25 

Sez. 2 GAROFALO MIRELLA h25 

Sez. 3 ESPOSITO ARIANNA  h25 
SARACENI  ROSARIA h25 

B
O

IC
82900A

 - codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003224 - 18/09/2025 - V
.3 - U



ALLEGATO 2

SCUOLA PRIMARIA “RITA LEVI MONTALCINI”

Docente Ambito/ Discipline Classe
Audino Giuseppe scienze motorie 4 A + 4 B + 5 A+ 5 B

Bergamini Chiara umanistico 2 B

Boldrini Lucia umanistico 4 A
Briguglio Teresa logico-matematico 2 B
Caselli Chiara logico-matematico 1 A 
Degli Esposti Sandra IRC 1 A- 1 B – 2 A – 2 B- 2 

C – 5 B (h.12) 

Dembech Monica umanistico 5 B
Dicursi Maria Lucia Completamento parte-

time 
4 ore potenziamento
2 ore 5 B
12 ore 4 A
2 programmazione

Ferrari Maria Cristina logico-matematico 3 A
Fiumara Giuseppe umanistico 1 A
Florio Concetta logico-matematico 2 A

   Gavazzi Maria IRC 3 A- 4 A- 4 B- 5 A
Gentile Valeria umanistico 1 B
Giacoia Eliana umanistico + inglese 2 A 
Iennaco Mafalda umanistico 2 C

Lovisi Stefania Teresa  umanistico 5 A (16 ore)-5 B (2 ore)
Potenziamento (4 ore)

Marra Anna Rita umanistico + inglese 3 A
Mileto Barbara umanistico 5 A

Morello Manuela logico-matematico+ 
inglese

5 B + 5 A (solo inglese)

Nese Emiliana logico-matematico +
inglese

1 B

Pignatiello Federica logico-matematico + 
inglese
inglese

 2 C + 2B (solo inglese)

Ravidà Giovanna umanistico  4 B

Rocca Nicoletta logico-matematico +
inglese

4 B

Tardivo Nadia logico-matematico 5 A
Venditti Maria Elisabetta potenziamento  tutte le classi

B
O

IC
82900A

 - codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003224 - 18/09/2025 - V
.3 - U



Zampetti Alessandra logico-matematico +
inglese

4 A

SOSTEGNO

DOCENTE CLASS
E 

ORE

Argenziano L. 2  A

2 C 

7

15

Castaldi M. R. 1 A

5 B 

8

14

Celani Eva 2 A 6

Grondona P. 1 B 22

Milazzo P.L. 1 A 22

Pasqua C. 1 A 

2 A 

10

12

Reina S. 2 B 22

Rodà M.A. 2 A 16

B
O

IC
82900A

 - codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003224 - 18/09/2025 - V
.3 - U



ALLEGATO 3

SCUOLA SECONDARIA 1 GRADO “M HACK”

Docente Discipline Classi
Andreucci Lucia Linda italiano- storia- geo 3 B  (10 h italiano-storia-

geo)
3 A – 2 B- 3 C (6 h. geo)

Cavazza Alessandro IRC Tutte le classi
(h.7)

Cerreto Claudio matematica- scienze  1 B + 3 B + 3 C (h.18 )
Crupi Francesca matematica- scienze 2 B (h.6)
De Lucia Claudia scienze motorie Tutte le classi (h.14)

Fernandez Lang V.G. spagnolo Tutte le classi (h.14)

Franceschelli Mila italiano- storia- geo 3 A (italiano-storia ) 8 h
1 A (italiano-storia

geo) 10 h

Golino Antonia italiano- storia- geo 2 A (italiano-storia
geo) 10 h

3 C (italiano-storia-)
8 h

Martelli Maria Pia matematica- scienze 1 A+ 2 A + 3 A (h.18)
Mattioni Viola musica Tutte le classi

(h.14)
Persico Concetta arte Tutte le classi

(h.14)
Rondello Marilena inglese 1 A (h.3)

 Solimando Giulia italiano- storia- geo 1 B (italiano-storia-
geo h.10)
2 B (italiano-storia) h. 8

Spinnato Laura inglese 2 A- 3 A
1 B- 2 B- 3 B
3 C
(h. 18) 

Stella Concetta tecnologia Tutte le classi (h.14)

Stumpo Giovanni potenziamento Tutte classi (h.18)

B
O

IC
82900A

 - codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003224 - 18/09/2025 - V
.3 - U



SOSTEGNO

DOCENTE CLASS
E 

ORE

Giannelli B. 1 A 18

Ingino F. 3 A 18

Pisacane 1 B

3 A

3 C

6

4

12

Torre 1 B

3 A 

6

12

B
O

IC
82900A

 - codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003224 - 18/09/2025 - V
.3 - U


	Cod. Mecc. BOIC82900A - C.F. 91201320370

